



الهلال-استقلال، ساعت ۲۱:۳۰ بازی مرگ و زندگی



شکست‌های پی در پی در لیگ برتر برای استقلال بحران بزرگی ایجاد کرده و حتی حضور موسی‌مانه آفریقایی روی نیمکت آبی‌ها نیز تأثیری در روند استقلال ایجاد نکرده است. حال شاید به لحاظ فنی بتوان گفت استقلال مقابل تراکتور نمایش بهتری نسبت به بازی‌های قبیل انجام داده و تا حدی در اجرای کارهای تاکتیکی انجمن بیشتر داشته است، اما به طور کلی اشتباهات فردی آن قدر در این تیم مشهود است که جایی برای دفاع واقعی نمی‌گذارد. اشتباهاتی که استقلال را تبدیل به یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های دفاعی در لیگ بیست و چهارم کرده و شرایط بسیار آسناغاری را به وجود آورده است.

به همین سبب بازی با الهلال عربستان به زعم بسیاری از کارشناسان داخلی و خارجی احتمالاً یک بازی یکطرفه خواهد بود و در این میدان نیز حریف استقلال شانس و اقبال بیشتری برای کسب پیروزی در این بازی خواهد داشت. الهلال نیز آن قدر در لیگ عربستان بی‌نقص ظاهر شده که کمترین امیدی می‌رود تا استقلال قابلیت کسب نتیجه در این بازی را

داشته باشد. طبق آمار که منتشر شده الهلال از ۱۶ بازی که در لیگ عربستان به انجام رسانده صاحب ۱۵ برد شده و هیچ شکستی در کارنامه این تیم نقش نبسته است که این خود گواهی صادق بر این ادعا است که استقلال امشب در شهر ریاض عربستان مقابل این تیم و تماشاگران کار بسیار سختی پیش رو دارد. در چنین شرایطی شاید عاقلانه باشد که استقلال با یک تاکتیک صرفاً نتیجه‌گرایانه و دفاعی گام به میدان رقابت با الهلال بگذارد و برای کسب تساوی مقابل حریف قرار بگیرد. در بازی با تراکتور اگر اشتباهات فردی به مدد حریف نمی‌آمد شاید استقلال به خواسته خود می‌رسید و می‌توانست با یک تساوی ارزشمند و روحیه‌بخش میدان رقابت با تراکتور را ترک کند اما در آن بازی نیز استقلال همان اشتباهات همیشگی را تکرار کرد تا باخت دیگری در کارنامه این تیم به ثبت برسد.

بازی با الهلال عربستان اما به واقع یک فرصت بزرگ و نوظهور است تا آبی‌ها خود را از پیله شکست‌های پی در پی خارج کرده و با کسب امتیاز مقابل تیم پراوازه الهلال از وضعیت بفرنجی که در آن گرفتار آمده‌اند خارج شوند. شاید روی کاغذ تقابل با الهلال عربستان یک چالش بزرگ باشد اما از سوی دیگری این بازی فرصت عظیمی برای بازیکنان و اعضای کادر فنی

خارج شوند



است تا اعتبار و اعتماد از دست رفته را به مجموعه بازگرداند و با امید بیشتری به بازی‌های لیگ بازگردند. تزدیدی نباید داشت اگر بازیکنان استقلال نتوانند از این فرصت بزرگ بهره‌گیرند، ادامه راه در لیگ برتر نیز برای‌شان دشوار خواهد شد و بیرون کشیدن استقلال از باتلاقی که در آن گرفتار شده، غیرممکن خواهد شد. اما پرواضح است که استقلال با همین داشته‌ها نیز از شناسن‌های حداقلی برای دستیابی به امتیاز در

این میدان بزرگ بهره‌مند است به شرط آنکه دچار اشتباهات مرگبار نشده و تمام دستورات تاکتیکی موسی‌مانه را در میدان بازی با الهلال به اجرا بگذارند. بی‌تعارف یک اشتباه در بازی فوق حساس امشب تاوان سنگینی برای استقلال به همراه خواهد داشت و استقلال را به سوی پرتگاه سوق خواهد داد. **ترکیب استقلال مثل بازی با تراکتور** استقلال به احتمال زیاد با همان

لطفاً با جان و دل بازی کنید فرزاد حاتمی: بازیکنان پیراهن تیم بزرگی را به تن دارند

فرزاد حاتمی، بازیکن سابق استقلال تقابل با الهلال را به دلیل نتایج اخیر این تیم دشوار می‌داند: «استقلال در بازی با خیبر خرم‌آباد که تازه لیگ برتری شده و در روزهای بدی قرار داشت، با نتیجه ۳ بریک شکست خورد. قبل از آن هم به ذوب‌آهن و بعد از بازی با خیبر هم به تراکتور باخت، پس در بحران قرار دار. وقتی بازی‌های لیگ برتر برای استقلال سخت شده و بازنده از زمین بیرون می‌آید، پس بازی با الهلال و مقابل تیمی که ۵۶ بازی را بدون شکست تمام کرده، نتایج بسیار خوبی گرفته و مدعی جدی قهرمانی در لیگ نخبگان است، خیلی سخت خواهد بود.» حاتمی ادامه داد: «استقلال در باتلاقی گیر افتاده که بیرون آمدن از آن خیلی دشوار شده است. مدیریت فقط می‌تواند به تیم انگیزه دهد و سرمربی جدید هم ۱۰ روز است در تیم حضور دارد. اصل کار بر دوش بازیکنان است که پیراهن تیم بزرگی را به تن دارند. از بزرگترین بازیکن گرفته تا کوچکترین، موظف هستند با دل و جان در خدمت تیم باشند، چون موسی‌مانه شناخت چندانی از تیم ندارد. طول می‌کشد تا از سرمربی آفریقایی استقلال انتظار کسب نتیجه خوب داشته باشیم ولی می‌توان از بازیکنان به خاطر اینکه فضای تیم را می‌شناسند، انتظار داشت.»



اعتماد به نفس بازیکنان باید برگردد صمد مرفاوی: کار دفاعی از خط حمله شروع می‌شود



به زعم صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال مشکلات فنی آبی‌ها فقط مختص به خط حمله نیست. آقا صمد می‌گوید: «استقلال در تمامی نقاط زمین دچار مشکل شده، اگر تعداد گل‌های خورده تیم بسیار بالاست تنها به خاطر خط دفاعی و دروازه‌بان نیست. کار دفاعی از خط حمله شروع می‌شود و تمامی بازیکنان باید در کارهای دفاعی شرکت کنند و در کارهای هجومی هم به همان شکل برخورد کنند. دفاع تیمی باید پرسینگ را از خط جلو آغاز کند.» مرفاوی ادامه داد: «مربی تیم باید ایرادها را برطرف کند، اشتباهات فردی هم به خاطر مسائل روحی روانی رخ می‌دهد، وقتی استقلال گل اول را می‌خورد، نمی‌تواند خود را جمع کند و گل دوم و سوم را هم می‌خورد. توان بازگشت در تیم وجود ندارد.» مرفاوی برای بازگشت استقلال به دوران پیش گفت: «اول باید اعتماد به نفس بازیکنان برگردد و در دیگر موارد از لحاظ بدنسازی، فنی و... استقلال تیم آماده‌ای شود. تنها مشکل تیم مهاجمانش نیستند، تیم وقتی صاحب توپ است باید کار هجومی انجام دهد و وقتی توپ را از دست می‌دهد، کار دفاعی را درست پیگیری کند. استقلال باید در فاز هجومی و دفاعی کار کند تا بهتر شده و تیم منسجمی شود.»

پیشکسوتان به ما کمک کنند محمد نوازی: حال استقلال بزودی خوب می‌شود

نوازی، مربی استقلال درباره حضور موسی‌مانه در این تیم چنین گفته است: «به کارگیری پیتسو موسی‌مانه به عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال یکی دیگر از اقدامات مؤثر مدیریت آبی پوشان است. تجربه، دانش و تأثیرگذاری فنی این مربی می‌تواند با گذشت زمان، استقلال را از بحران فعلی خارج کند تا هواداران شاهد تغییر سبک و ریتم بازی استقلال در جریان رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا باشند. به طور قطع موفقیت استقلال نیاز به صبوری بیشتر هواداران و پیشکسوتان عزیز دارد، یقین دارم با تلاش و کوشش بازیکنان و اعضای کادر فنی شرایط به وجود آمده بزودی تغییر خواهد کرد و استقلال دوباره به چرخه مدعیان باز خواهد گشت.» نوازی خواسته‌ای از پیشکسوتان این باشگاه دارد: «از پیشکسوتان و همبازان سابق خود درخواست می‌کنم با تزریق روحیه و انرژی مثبت، مسیر را برای بازگشت تیم به دوران اوج خود مهیا کنند تا دوباره همه در کنار هم متحد و یکپارچه شاهد اوج‌گیری در فوتبال ایران باشیم. برخی از همبازان قدیمی که انتقاد می‌کنند، ای کاش در باشگاه و یا تمرینات حاضر شوند و از نزدیک شاهد این باشند تا بدانند بازیکنان، مربیان و مدیران، همه تلاش خود را برای موفقیت استقلال به کار می‌گیرند.»



اردوگاه آبی

بازگشت استقلال به ورزشگاه شکست‌ها

مکان برگزاری بازی معوقه استقلال مس رفسنجان از هفته چهارم لیگ برتر مشخص شد. درحالی که قبل از این اعلام شده بود بازی باقی‌مانده استقلال-مس رفسنجان از هفته چهارم لیگ برتر، شنبه برگزار خواهد شد، حالا با اعلام مسئولان سازمان لیگ این رقابت ساعت ۱۹:۳۰ شنبه ۱۹ آبان در ورزشگاه شهردس برگزار خواهد شد. ورزشگاه شهردس برای استقلال در این فصل خوش‌یمن نبوده و باخت‌های مکرری را در آن تجربه کرده است.

بنابراین استقلال بلافاصله بعد از تقابل امروز با تیم الهلال عربستان در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا باید خود را آماده رقابت با مس رفسنجان کند. آبی‌پوشان در حال حاضر با ۸ امتیاز در رده چهاردهم جدول و مسی‌ها هم با ۹ امتیاز بالاتر از استقلال در رده دوازدهم حضور دارند.

آخرین گوشدهای موسی‌مانه قبل از تقابل با الهلال

پیتسو موسی‌مانه در جلسه فنی قبل از بازی نکات لازم را به شاگردانش گوشزد کرد. استقلال‌ها در حالی امروز به مصاف تیم الهلال عربستان می‌روند که سرمربی آفریقایی آنها در آخرین جلسه فنی که دیروز برگزار شد، آخرین نکات لازم و مسائل فنی را به شاگردان خود گوشزد کرده و به شرح وظایف شاگردانش پرداخت. همچنین موسی‌مانه دستیارانش بعد از آنالیز سه بازی اخیر الهلال، نقاط قوت و ضعف بازیکنان تیم حریف را هم اعلام کرد تا استقلال با شناخت بیشتری با به زمین بگذارند.

ابهام درباره سیلوا

حضور واقف سیلوا مدافع برزیلی استقلال در ترکیب بازی امروز مقابل الهلال همچنان مشخص نیست. مدافع آبی‌پوشان که در جریان بازی با تراکتور از ناحیه همسترینگ دچار گرفتگی شده و تعویض شده بود، حالا برخلاف خبرهایی که منتشر می‌شود، هنوز معلوم نیست در ترکیب استقلال برای بازی امروز حضور دارد یا نه. طبق شنیده‌ها کادر پزشکی استقلال قبل از شروع بازی با بررسی‌های نهایی نظر قطعی خود را اعلام خواهد کرد و حالا باید دید این مهره کلیدی امروز مقابل الهلال به میدان می‌رود یا نه.

حضور شهریاری و سمیعی در تمرینات

احمد شهریاری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و فرشید سمیعی مدیرعامل استقلال به تمرینات آبی‌پوشان در عربستان سر زدند. شهریاری و سمیعی که برای تقابل با الهلال در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا به همراه تیم به عربستان رفته بودند، دیروز و در فاصله یک روز تا شروع این مسابقه، به تمرین آبی‌پوشان رفته و با صحبت‌هایشان سعی در تزریق روحیه و انگیزه به بازیکنان داشتند. استقلال قبل از این در لیگ نخبگان آسیا مقابل العرافه یک برد و مقابل تیم‌های السد و النصر ۲ باخت ثبت کرده بود. حالا باید دید شاگردان موسی‌مانه در اولین بازی تحت هدایت سرمربی جدید خود در لیگ نخبگان آسیا، طلسم پیروزی را می‌شکنند یا همچنان ناکام خواهند ماند.

استقلال‌ها در بازی امروز پیراهن‌های سفید خود را به تن خواهند کرد. آبی‌پوشان در حالی امروز باید در عربستان به مصاف تیم الهلال بروند که با توجه به آبی بودن پیراهن اصلی حریف و حق میزبانی، باید با پیراهن‌های سفید خود در این بازی به رقابت بپردازند.

رفتار زشت مطهری با خبرنگاران

ارسلان مطهری، مهاجم سابق آبی‌پوشان که دیروز برای دریافت مطالبات خود به باشگاه مراجعه کرده بود، با رفتاری زشت خبرنگاران را شوکه کرد. دیروز در حالی که خبرنگاران با میکروفون‌هایشان سراغ این بازیکن رفته تا از روند کار او باخبر شوند، این بازیکن به خبرنگاران اعتراض کرد که چرا میکروفون‌های خود را جلوی او می‌برند. این در حالی است که کار خبرنگاران همین بوده و میکروفون ابزار اصلی آنان برای تهیه گزارش است اما به نظر می‌رسد آقای مطهری یادش رفته که روزی با مصاحبه جلوی همین میکروفون‌ها به مردم شناخته شده و قراردادهای میلیاردی بسته است که حالا با خبرنگاران اینچنین برخورد می‌کند.

سوت بازی استقلال-الهلال در دست داوران کره‌ای

کنفدراسیون فوتبال آسیا، اسامی تیم داور مصاف الهلال و استقلال را اعلام کرد. آبی‌پوشان تهرانی و عربستانی در حالی امروز در عربستان به مصاف هم می‌روند که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا کو هیونگ جین از کره جنوبی قضاوت این دیدار را برعهده خواهد داشت. همچنین پارک کیونگ یونگ و پارک سانگ جون از کره جنوبی کمک داوران این دیدار خواهند بود و چوئی هیون چانه از کره جنوبی به عنوان داور VAR در اتاق کمک داور ویدیویی به قضاوت خواهد پرداخت.

یک احتمال جدی در بازی امشب الهلال با تیم دوم به مصاف استقلال می‌رود؟

در آستانه دیدار حساس الهلال و استقلال، روزنامه الرياضیه عربستان با عنوان «تغییرات الهلال برابر استقلال» به تحلیل تصمیمات سرمربی الهلال، ژوسوس پرداخته است. به گفته این منبع، ژوسوس با توجه به فشردگی مسابقات و بازی دشوار اخیر این تیم برابر النصر، تصمیم به استفاده از ترکیبی متفاوت در دیدار پیش رو گرفته است. او به دنبال استراحت دادن به تعدادی از بازیکنان اصلی تیم خود است که در آن دیدار به میدان رفته‌اند.

همچنین، روزنامه سعودی اسپورت با تیتر «طوفان ژوسوس برابر استقلال» به بررسی تغییرات عمده‌ای که سرمربی الهلال در ترکیب تیمش ایجاد خواهد کرد، پرداخته است. این تغییرات احتمالاً بر کیفیت بازی و نتیجه نهایی تأثیر بسزایی خواهد داشت و می‌تواند شانس استقلال در کسب امتیاز در این مسابقه را افزایش دهد.

در حال حاضر، این سؤال مطرح است که آیا این تغییرات تنها در حد شایعه خواهد بود یا واقعاً تیم دوم الهلال به میدان خواهد رفت. تاریخچه بازی‌های قبلی الهلال نشان می‌دهد که آخرین بازی که این تیم با ترکیب دوم خود به میدان رفت، در مقابل الطائی بود که با پیروزی قاطع ۶ بر ۱ به پایان رسید. این موضوع نگرانی‌هایی را برای هواداران استقلال ایجاد می‌کند، زیرا تجربه موفق الهلال با ترکیب دوم، می‌تواند بر عزم و انگیزه این تیم در این بازی نیز تأثیرگذار باشد.

با این حال، هرچند که تغییرات در ترکیب الهلال می‌تواند فرصتی برای استقلال به وجود بیاورد، اما این تیم نیز باید آماده‌ترین نسخه خود را برای رقابت با یک حریف قدرتمند مانند الهلال به نمایش بگذارد. نظرات و تحلیل‌های بیشتری در این زمینه همچنان مطرح خواهد شد و طرفداران فوتبال در انتظار روز بازی خواهند بود تا نتایج واقعی را مشاهده کنند.



در حال حاضر، موسی‌مانه با تیم استقلال کار بسیار سختی پیش رو دارد. الهلال، به عنوان یکی از پر قدرت‌ترین تیم‌های فوتبال آسیا، همواره در رقابت‌ها با چالش‌های زیادی مواجه است. برای موسی‌مانه و استقلال، بازی در برابر تیم‌های قدرتمند، به تنهایی کافی نیست و نیاز به برنامه‌ریزی دقیق، تحلیل درست از نقاط